令和２年５月１日

保護者 様

流山市立八木南小学校

校 長  佐藤 智子

流山市立学校の休校の延長に係る対応について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、お知らせしたとおり休校期間が５月３１日（日）まで延長されたことにとも

ない、学習連絡日について下記の通りご連絡いたします。なお、１年生につきまして

は、コース別で職員の送迎としますので、別途お知らせいたします。御理解、御協力

をお願いいたします。

記

１．休校期間中の学習連絡日について

臨時休業中の児童の学びを保障するために、自宅等にいる状況であっても規則正し

い生活習慣を身につけ学習を継続することが求められています。計画性を持った適切

な課題であること、教師が児童の学習状況や成果を把握すること等を念頭に置き、家

庭学習の課題を準備いたしました。学校再開後、円滑に学習を進めるため、今回の課

題は新学年の内容で作成しています。また、読書の習慣化のために、本の貸し出しも

行います。（公立図書館や書店の閉鎖もあり、学校貸し出しの必要性は高いと考えて

います。）つきましては、以下のように学習連絡日を設けました。新型コロナウイル

ス感染予防のため、三密にならないよう十分配慮してまいります。

 （１）日 時

１回目：５月７日（木）２回目：１４日（木）３回目：２２日（金）（全３回）

１年生  ８：１０ ２年生  ９：１０ ３年生 １０：１０

４年生 １１：１０ ５年生 １３：１０ ６年生 １４：１０

（終了は開始後４０分～５０分後、１年生のみ３０分～４０分後）

（２）やり終えた学習課題の提出

  ・１回目：４月に配付しました課題を提出し、新たな課題を受け取ります。紛失し

た等の場合は申し出てください。

  ・２回目：１回目に配付した課題を提出し、新たな課題を受け取ります。

  ・３回目：２回目に配付した課題を提出し、新たな課題を受け取ります。

 （３）当日の日程

 ・昇降口から入り、十分間隔をとりながら移動します。

 ・学習課題の説明を聞きます。（２０分間）

 ・学習課題の説明を聞くクラスと図書室の本を借りるクラスとを同時進行、入れ

替え制として時間短縮を図ります。（５年生も二つに分けて進めます。）

 ・終わり次第、間隔をとって下校します。

２．その他

 （１）検温等を含めた健康観察を毎日必ず行ってください。

（２）各学校が協力して作成した学習動画が流山市教育委員会から配信されます。ワ

ークシートは、学習動画のページよりダウンロードできます。ご不明な点につ

きましては、本校にお問い合わせください。

（３）５月７日（木）からの「預かり学級」の予定（継続･再開等）をご連絡くださ

い。

 （４）学校校庭開放時間は１０：００～１５：００です。